

**Escola Jairo de Figueiredo Melo**  
**Comitê Executivo Jairo de Figueiredo Melo**  
**Mapa comparativo de preço por item**

Modalidade de Licitação adotada: CONVITE

Nº: 03/2023

Data da abertura: 08 de dezembro de 2023

Hora início: às 13:00hs

Objeto: Aquisição de material de expediente e equipamento

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				M C LONGUI LTDA ME		L A V DA CUNHA LTDA		TORRES ASSESSORIA E REVENIDAS							
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Kit tabuleiro jogo de dama	UN	20	28,99	579,80	48,00	960,00	50,00	1.000,00						
2	Kit tabuleiro jogo de xadrez	UN	10	74,99	749,90	48,00	480,00	55,00	550,00						
3	Jogo de cartas UNO	UN	30	9,99	299,70	38,00	1.140,00	40,00	1.200,00						
4	Papel com pautas pacote c/100 fts	UN	20	12,00	240,00	20,00	400,00	45,00	900,00						
5	Pen Drive 16GB	UN	2	62,00	124,00	50,00	100,00	40,00	80,00						
6	Papel A4, caixa c/10 resmas	CX	5	329,94	1.649,70	360,00	1.800,00	395,00	1.975,00						
7	EVA liso cores variadas pacote c/10 und	UN	10	42,95	429,50	30,00	300,00	50,00	500,00						
8	EVA com glitter cores variadas pacote c/10 und	UN	10	79,92	799,20	65,00	650,00	80,00	800,00						
9	TNT cores variadas rolo 50 metros 1,50cm	UN	5	174,00	870,00	150,00	750,00	180,00	900,00						
10	Pincel permanente grosso cores variadas caixa c/12 unidades	CX	10	41,90	419,00	54,00	540,00	70,00	700,00						
11	Cola isopor 90g caixa c/12 unidades	CX	10	108,00	1.080,00	84,00	840,00	94,00	940,00						
12	Fita adesiva colorida para decoração rolo 4,8mm 50mts cores variadas	UN	40	6,49	259,60			15,00	600,00						
13	Fita dupla-face 10mm x 20mts	UN	30	6,00	180,00	6,50	195,00	10,00	300,00						
14	Fita dupla-face 20mm x 20mts	UN	20	8,90	178,00	20,00	400,00	30,00	600,00						
15	Lápis colorido caixa c/12 unidades	UN	20	7,99	159,80	9,75	195,00	23,00	460,00						
16	Tesoura de picotar zig zag cabo em plástico lâmina em aço tamanho 23,5cm	UN	5	50,00	250,00	55,00	275,00	70,00	350,00						
17	Tesoura cabo em plástico lâmina em aço tamanho 23,5cm	UN	20	14,99	299,80	15,00	300,00	27,00	540,00						
18	Projektor datashow E20 Xga 3400 Lúmens Hdmi	UN	2	5.990,00	11.980,00	4.900,00	9.800,00	4.150,00	8.300,00						
				20.548,00		19.125,00		20.695,00							

*Ronie de Albuquerque Pinhas*  
*Carla Lopes da Silveira*  
*Elmunda Cruz Martins*

19	Caixa de som tipo party box 100wats rms bluetooth voltagem 100v/240v com bateria interna	UN	1	2.589,00	2.589,00	3.700,00	3.700,00	2.999,00	2.999,00						
20	Microfone sem fio duplo mão Xlr P10 com maleta tipo Uh02mm	UN	2	998,00	1.996,00	1.000,00	2.000,00	400,00	800,00						
21	Smart TV 55 polegadas 4K UHD 55P635 HDR Bluetooth Google Assistant e Borda Fina	UN	1			4.900,00	4.900,00	3.050,00	3.050,00						
				25.133,00		29.726,00		27.544,00							

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01 de 20 de novembro 2023, publicada no D.O.E. nº 13.656, de 21/11/2023, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas **M C LONGUI LTDA ME** vencedora dos itens 1, 3, 4, 6, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17 e 19 com o valor de **R\$ 7.104,40** (sete mil, cento e quatro reais e quarenta centavos), **L A V DA CUNHA LTDA** vencedora dos itens 2, 7, 8, 9 e 11 com o valor de **R\$ 3.020,00** (três mil e vinte reais) e, **TORRES ASSESSORIA E REVENDAS** vencedora dos itens 5, 17, 20 e 21 com o valor de **R\$ 12.230,00** (doze mil, duzentos e trinta reais).

<b>Prazo de Entrega:</b> 05(cinco) dias após a Ordem de Entrega	<b>CONFORME EDITAL</b>
<b>Validade mínima da Proposta:</b> 60(sessenta) dias	<b>CONFORME EDITAL</b>
<b>Forma de Pagamento:</b> Cheque nominal ou Transferência Bancária	<b>CONFORME EDITAL</b>

Ronê DE ALBUQUERQUE FARIAS  
Edson Lopes da Silva:-  
Simanda Cruz Martins

Jordão, 08 de dezembro de 2023.